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[Munch-Petersen.] 
frivillige Korps er ganske ubrugelige under 
en Krig udadtil, men forudsætter man da 
fra Forsvarsministerens og den øvrige Rege- 
rings Side, at ogsaa Hæren skal anvendes 
paa den indre Fjende? I saa Fald maa jeg 
jo indrømme, at de frivillige Korps virkelig 
kan være Hæren til Støtte. 

Der er her som paa saa mange andre 
Omraader absolut sket et afgørende Løfte- 
brud fra Regeringens Side over for dens 
Vælgere. Regeringen har ved den Over- 
enskomst, som er afsluttet, endnu en- Gang 
understreget sin Vilje til at værne det 
kapitalistiske Danmark over for Underklas- 
sen, som stiller sine Krav, med alle de 
Midler, der staar til det kapitalistiske 
Samfunds Raadighed, ogsaa med de fri- 
villige Borgerkrigskorps. Derfor vil jeg 
slutte dette Indlæg med med Formandens 
Tilladelse endnu en Gang at citere et 
Stykke af daværende Forsvarsminister H. 
P. Hansens Tale paa Fælleden den 1, Maj: 

홢Det er i Virkeligheden en infam 
Politik, de her fører over for Arbejder- 
klassen, som de foregiver at repræsen- 
tere." 

Forsvarsministeren (Stauning): Den 
ærede Forespørger har fremsat en hel Del 
Betragtninger, som forekommer mig at 
være Sagen uvedkommende, og som jeg 
ikke skal opholde mig ved. Jeg vil der- 
imod sige, at naar det ærede Medlem nu 
nævnte, at Korpsene havde krævet en Ret 
til at kunne deponere deres Vaaben under 
Uroligheder, saa glemte det ærede Med- 
lem at tilføje, at Ministeriet paa den anden 
Side har Ret til at kræve Vaabnene depo- 
neret, naar det skønner det nødvendigt. 

Det ærede Medlem talte om Skytte- 
og Gymnastikforeningerne, der, som be- 
kendt, ikke er militært organiserede Korps, 
og hvis Bevilling findes under Indenrigs- 
ministeriets Budget. Til de Korps, her er 
Tale om, er der mig bekendt ingen Be- 
villing paa Finansloven. 

Det ærede Medlem talte om Generalen 
og citerede en Udtalelse af ham, som om 
det var noget forbryderisk, at han i en 
Tale havde erklæret, at han havde In.- 
teresse for de frivillige Korps. Det er sim- 
pelt hen Generalens forbandede Pligt. Naar 
han er sat til at være øverste tilsynsførende 
med disse Korps, maa han have en vis 
Interesse for dem, og det vilde være urime- 
ligt, om han ikke havde det. 

Endelig har det ærede Medlem gen- 
tagne Gange henvist til en Henvendelse 
fra Studenterne og har givet det Udseende 

af, at Studenterne med 1 300 Underskrifter 
krævede Overenskomsterne med Korpset 
ophævet. Dette er ganske urigtigt. Der 
findes ikke et Ord i Studenternes Henven- 
delse om, at Overenskomsterne skal op- 
hæves, den indeholder tværtimod en An- 
modning om at faa sluttet en ny Overens- 
komst, idet de ganske vist henstiller, at 
man skal inddrage visse af de Rettigheder, 
som Korpset har. Der er sket en væsentlig 
Inddragning af gamle Rettigheder ved den 
nye Overenskomst, og man er altsaa heller 
ikke i denne Henseende i Uoverensstem- 
melse med de 1 300 Underskrivere. 

J. P. Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen benyttede sig af Udtryk- 
ket Løftebrud. Det er et stærkt Ord, og 
jeg er jo heller ikke i Tvivl om den men- 
neskekærlige Hensigt, der ligger bagved. 
Det er en underlig Maade at argumentere 
paa, at paadutte vort Parti og Regeringen 
Løftebrud i den Forbindelse. Jeg var ikke 
ganske klar over, hvor det ærede Medlem 
vilde hen med sin lange Udredning, der i 
og for sig ikke havde noget med selve 
Spørgsmaalet at gøre. Den lange Udred- 
ning behandlede Spørgsmaalet de frivillige 
Korps i det hele, men det, der var Spørgs- 
maal om, var Regeringens Motiver til at 
forny Overenskomsten. Det ærede Medlem 
bredte sig vidt og bredt, men jeg maa sige, 
at han er kommet en Postdag for sent med 
sin Udredning. Denne Kritik af de frivillige 
Korps er fra dette Sted rettet adskillige 
Gange. Jeg formoder, ai; Hensigten har 
været at præparere de kommunistiske Parti- 
fæller og Læsere, som er forsynet med 
Skyklapper, saa de ikke kan og heller ikke 
vil se . . .  (Munch-Petersen: Som er befriet 
for Skyklapper). Ja, det kan vi jo strides 
om, jeg har nu den modsatte Mening. 
Nej, Hensigten er at søge at fortælle Ar- 
bejderklassen, at her har Regeringen be- 
gaaer et Løftebrud. 

Det er, som sagt, en Postdag for sent. 
I dette Ting er der vedtaget et Forslag, der 
indeholder Bestemmelse om de frivillige 
Korps's Ophævelse, og det kan det ærede 
kommunistiske Medlem ikke stikke. Jeg 
mener ikke, at man kan gaa videre end til 
at stille Forslag om, at disse Korps skal op- 
hæves, og faa det vedtaget. Men saa bort- 
falder jo alt det andet. 

Naar det ærede Medlem bl. a. sagde, at 
Arbejderungdommen ikke har været klar 
over o. s. v., o. s. v., er det alligevel at nære 
for ringe Tiltro til denne Ungdom. De har 
ikke Skyklapper alle sammen. Nej, Arbej- 
derne og Ar derungdommen følger meget 


